
Expediente n.º: 285/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Planificación y Ordenación de Personal
Fecha de iniciación: 21/01/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 21/01/2022  

Proyecto RRHH Estabilización de Empleo 25/03/2022

Informe de RRHH 05/05/2022  

Informe-Propuesta de Secretaría 13/05/2022  

Informe de Intervención 17/05/2022
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, 
con la siguiente relación de plazas:

 

Oferta  de  Empleo  Público  para  la  Estabilización  de  Empleo  Temporal  (Art.  2  Ley 
20/2021, de 28 de diciembre) 

PERSONAL FUNCIONARIO

Plazas Grupo Denominación Plaza Escala Subescala Observaciones

1 A1 Asesor/a Jurídico/a A.E Técnica

1 A2 Educador Social A.E Técnica

1 A2 Informador/a – Animador/a A.E Técnica

3 C2 Auxiliar Administrativo/a A.G Auxiliar

4 E Peón de Mantenimiento A.E Servicios Especiales

10 E Peón Limpieza Vías Públicas A.E Servicios Especiales 1 pl. turno discapacidad

11 E Peón Limp. Edificios Públicos A.E Servicios Especiales 2 pl. turno discapacidad

5 E Oficial de Jardinería A.E Servicios Especiales

2 E Oficial Primera Construcción A.E Servicios Especiales

1 E Oficial Primera Mantenimiento A.E Servicios Especiales

1 E Pintor A.E Servicios Especiales

14 E Auxiliar Ayuda a Domicilio A.E Servicios Especiales 1 pl. turno discapacidad

Total, plazas 54

Ayuntamiento de Vegas del Genil
Glorieta del Fresno, 1, Vegas del Genil. 18102 (Granada). Tfno. 958432051. Fax: 958432391 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

LD
D

9J
R

EP
ZK

PZ
24

JT
AR

YP
Y9

KR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Oferta de Empleo Público para la Estabilización de Empleo Temporal  (Disposición 
Adicional 6ª Ley 20/2021, de 28 de diciembre) 

PERSONAL FUNCIONARIO

Plazas Grupo Denominación Plaza Escala Subescala Observaciones

1 A2 Técnico/a Medio Archivo A.E Técnica

1 A2 Arquitecto/a Técnico/a A.E Técnica

1 A2 Técnico Medio Biblioteca A.E Técnica

1 A2 Trabajador/a Social A.E Técnica

1 C1 Administrativo/a A.G Administrativa

1 C1 Técnico/a Auxiliar Informática A.E Técnica

1 C1 Técnico/a Auxiliar Deportes A.E Técnica

5 C1 Educadoras/es A.E Servicios Especiales

1 C1 Agente de Innovación Local A.E Servicios Especiales

2 C2 Auxiliar Técnico/a RRHH A.E Técnica

4 C2 Auxiliar Administrativo/a A.G Auxiliar 1 pl. turno discapacidad

2 E Ordenanza – Conserje A.G Subalterna 1 pl. turno discapacidad

2 E Peón de Mantenimiento A.E Servicios Especiales

1 E Oficial de Limpieza A.E Servicios Especiales

2 E Conductor/a Máq. Barredora A.E Servicios Especiales

4 E Oficial de Jardinería A.E Servicios Especiales

1 E Oficial Primera Construcción A.E Servicios Especiales

1 E Conductor/a A.E Servicios Especiales

1 E Oficial Segunda Construcción A.E Servicios Especiales

8 E Auxiliar Ayuda a Domicilio A.E Servicios Especiales

Total, plazas 41

SEGUNDO. Publicar en la sede electrónica (http://vegasdelgenil.sedelectronica.es), el tablón 
de anuncios de la Corporación y en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada.

 

TERCERO. La publicación de la convocatoria para la cobertura de las plazas incluidas en la 
oferta para la estabilización temporal deberá ser antes del 31 de diciembre de 2022 y su 
resolución antes del 31 de diciembre de 2024.

 

CUARTO.  Certificar  al  Ministerio  de  Hacienda,  a  través de  la  Secretaría  de  Estado  de 
Presupuestos y Gastos, el número de plazas ocupadas de forma temporal existente en cada 
uno de los ámbitos afectados.

 

QUINTO.  Proporcionar  la  información  estadística  correspondiente  a  los  resultados  del 
proceso de estabilización de empleo temporal a través del Sistema de Información Salarial 
del Personal de la Administración.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Vegas del Genil
Glorieta del Fresno, 1, Vegas del Genil. 18102 (Granada). Tfno. 958432051. Fax: 958432391 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

LD
D

9J
R

EP
ZK

PZ
24

JT
AR

YP
Y9

KR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

http://vegasdelgenil.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Vegas del Genil
	2022-05-17T13:02:08+0200
	Vegas del Genil
	LEANDRO MARTIN LOPEZ - 74677308B (FIRMA)
	Lo acepto




